
V:\EDILIZIA\MS\255 \Cerver Santa Marta Lav. 117 n. 243 

      AREA EDILIZIA 
      Unità di processo Piano Edilizio 

 
Repertorio n. 2238/2017 

Prot n 192672 del 22/12/2017 
   

Pubblicato sull’Albo di Ateneo (Rep. n. 426) dal 15/01/2018 al 09/02/2018 
 

DECRETO  DIRIGENZIALE 
 
 

Oggetto:  LAV. 243/2017 “Esecuzione di opere urgenti finalizzate al ripristino delle condizioni di funzionalità del 
locale del SERVER del DIEF ubicato al piano secondo del fabbricato Via S. Marta n. 3 – firenze (Cod. 
immobile 029.00).”  

                    RIF: (Scheda 255 - Cod. Immobile  029.00 - Lav. 117/2017 – 243/2017) 
 
 
Contenuto: Determina a contrarre Affidamento diretto 
CUP :  B12B17000280001                CIG : Z14216AFCF 
 
Struttura : Area Edilizia 
Dirigente : Arch. Francesco Napolitano 
 
 
Responsabile del procedimento Arch. Luciano D’Agostino 
 
 
Copertura finanziaria    scheda di Piano n. 255:  

€ 49492,77  UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA2CDDPP.EE02MOSATENEO  CO. 01.01.02.01.01.06  - FLUSSO 2018 

 

Allegati Atto: 
 
Allegato N. 1                relazione Rup    
 
Allegato N. 2                quadro economico  
 
Allegato N. 3               computo metrico estimativo 
  
Allegato N. 4               grafici progettuali 
 
Tipologia di pubblicazione                                 Integrale  

 
 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Preso atto della deliberazione del 25/11/2016 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 

programma  triennale delle opere pubbliche 2017-2019 e l’elenco annuale dei lavori 2017 e ss.mm.ii.; 

Preso atto  



V:\EDILIZIA\MS\255 \Cerver Santa Marta Lav. 117 n. 243 

- che è emersa la necessità di eseguire opere urgenti finalizzate al ripristino delle condizioni di funzionalità del 

locale del SERVER del DIEF ubicato al piano secondo del fabbricato Via S. Marta n. 3 – Firenze; 

- della Relazione propositiva del RUP Arch. Luciano d’Agostino (All. 1) e dei relativi allegati, che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

- del quadro economico del progetto (All. 2); 

- del  computo metrico estimativo (All. 3) 

Ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto dei suddetti lavori ai sensi ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Considerato che lo stanziamento pari ad euro 49.492,77 trova copertura sulla scheda di Piano n.255 e flusserà 

nell’anno  2018 sui fondi UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA2.CDDPP.EE02MOSATENEO  CO. 

01.01.02.01.01.06 ; 

Vista la normativa vigente in materia di Lavori Pubblici ed in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Rep. n. 2 (690) del 7 gennaio 2016; 

per tutto quanto sopra esposto e su proposta del RUP Arch. Luciano d’Agostino,  

APPROVA 

• il progetto esecutivo delle opere urgenti finalizzate al ripristino delle condizioni di funzionalità del locale del 

SERVER del DIEF ubicato al piano secondo del fabbricato Via S. Marta n. 3 – Firenze;  

• la perizia di spesa per un importo a base d’asta di euro 39.914,94 , di cui euro € 726,06 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso,   oltre euro 8.781,29 IVA  22% , per  uno stanziamento comprensivo delle 

somme a disposizione di euro 49.492,77;  

• la procedura negoziata con affidamento diretto, ai sensi l’art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

                                                                        DECRETA 

- di affidare all’esecuzione delle opere urgenti finalizzate al ripristino delle condizioni di funzionalità del locale 

del SERVER del DIEF ubicato al piano secondo del fabbricato Via S. Marta n. 3 – Firenze all’impresa Emme 

Erre Costruzioni Generali di Russo Massimo con sede legale in Pollutri (CH), Via S. Rocco 10/11 (P.IVA 

024903706954)  per un importo a base d’asta di euro 39.914,94 oltre euro 8.781,29 IVA  22% per  uno 

stanziamento comprensivo delle somme a disposizione di euro 49.492,77; 

- vista l’urgenza la consegna anticipata sotto riserve di legge; 

- l’inoltro del presente atto all’Area servizi economici e finanziari per gli adempimenti di competenza; 

 

Lo stanziamento di euro 49.492,77 trova copertura sulla scheda di Piano n.255 e flusserà nell’anno  2018 sui fondi : 

UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA2CDDPP.EE02MOSATENEO  CO. 01.01.02.01.01.06 ; 

                                                                                                                                        F.to Il Dirigente 

Arch. Francesco Napolitano 
VISTO  
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE 
SERVIZI DI RAGIONERIA E CONTABILITA 
IL RESPONSABILE’ 
 (Dott. Francesco Oriolo) 

 

 



V:\EDILIZIA\MS\255 \Cerver Santa Marta Lav. 117 n. 243 

Il presente provvedimento sarà pubblicato secondo norma di legge. 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione sull’Albo di Ateneo e sul sito web Unifi del Decreto Dirigenziale Prot.          
n. 192672 Rep. n. 2238 del 22/12/2017. 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto in oggetto è pubblicato integralmente mentre i relativi allegati sono 
consultabili presso l’Area Edilizia - P.zza Indipendenza n. 8 - 50129 Firenze.  
 

 

 

 

             F.to Il Dirigente 
  (Arch. Francesco Napolitano) 
  

 
 


	Decreto 192672_web.pdf
	/      AREA EDILIZIA
	Unità di processo Piano Edilizio


